
SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

OD 22.05.2025 r. DO 26.06.2025 r.



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ 

Budowa drogi w m. Borowo Młyn – ul. Jerzykowskiej 
Przebudowano kolizję teletechniczną, zakończono układanie 

krawężników, wykonano nawierzchnie chodników i zjazdów z kostki 

betonowej, wykonano roboty budowlane związane z podbudową 

nawierzchni. W najbliższym czasie zostanie ułożona warstwa wiążąca z 

masy bitumicznej. W drugiej połowie sierpnia zostanie ułożona masa 

ścieralna z masy bitumicznej oraz zostanie wykonane skrzyżowanie 

wyniesione, jednak te prace uzależnione są od wydania przez 

Starostwo Powiatowe w Poznaniu decyzji na wycinkę drzew.

ul. Krótkiej w Biskupicach

 Nadal trwa procedura wydania przez Starostwo 

Powiatowe w Poznaniu decyzji administracyjnych w 

sprawie wysokości odszkodowania za nabyte w trybie 

ZRID nieruchomości gruntowe. Wykonawca wykonał 

podbudowy i zakończył wszystkie prace brukarskie, 

wykonał studnie chłonne, usunięto wszystkie kolizje, 

wykonano warstwy konstrukcyjne jezdni i przystąpiono 

do prac związanych z układaniem mas bitumicznych.



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ 

ul. Wypoczynkowej w Stęszewku.
W miesiącu czerwcu wydano decyzję ZRiD, w lipcu 
planowanie przekazanie terenu budowy. 

ul. Opieńkowej we Wronczynku 
Dokonano wytyczenia trasy drogi i rozpoczęto prace brukowe w 
związku z wykonywaniem zjazdów do posesji. 



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA 

Zostało opublikowane zapytanie ofertowe na „Budowę 
parkingu w rejonie ul. Ogrodowej w Pobiedziskach" w 
zakresie uporządkowania terenu [wycinki drzew, 
rozbiórki starego ogrodzenia, wyrównanie  wzmocnienie 
kruszywem,] - termin składania ofert 22 lipca. 

W trakcie podpisywania jest umowa na:
 „ Odnowienie oznakowania poziomego dróg, w tym: ulic 
miejskich, przejazdów kolejowych, parkingów, ścieżek 
rowerowych, ciągów pieszo – rowerowych w granicach 
administracyjnych miasta Pobiedziska oraz na terenie gminy 
Pobiedziska”- 
Wartość całkowita zadania – 94 425, 00 zł brutto.



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA 

Zostały opublikowane zapytania ofertowe na opracowania projektowe budowy:

1 .   ul. Nowej i ul. Na Stoku w m. Pobiedziska 2. ul. Fiołkowej i odcinka ul. Zawilcowej w m. Pobiedziska

3. ul. Nowowiejskiej w m. Biskupice 4. ul. Wiejskiej w m. Stęszewku



OŚWIETLENIE DROGOWE

Budowa, przebudowa i modernizacja systemu oświetlenia drogowego w gminie Pobiedziska, w ramach którego zostaną 
wykonane roboty budowlane dla 10 niezależnych zadań w miejscowościach: Biskupice, Gorzkie Pole, Jerzykowo, Główna, 

Promno, Stęszewko, Tuczno i  Pobiedziska. 

Zadanie 1. Budowa oświetlenia ulicznego Biskupice, ul. Boczna, 
Malinowa, Wiśniowa, Poziomkowa, Jabłkowa,
Czereśniowa, Truskawkowa, Gruszkowa, Morelowa, Brzoskwiniowa, 
Słoneczna, Gospodarcza.
Zadanie 2. Budowa oświetlenia ulicznego Gorzkie Pole, ul. Leśna, 
Akacjowa, Brzozowa, Sosnowa, Świerkowa, Dębowa, Modrzewiowa, 
Klonowa, Wierzbowa, Topolowa
Zadanie 3. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów 

technicznych związanych z doświetleniem drogi w m. Jerzykowo ul. 

Diamentowa, Turkusowa, Perłowa, Brylantowa, Szafirowa, 

Szmaragdowa, Koralowa, Bursztynowa, Topazowa, Rubinowa

Zadanie 4. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów 

technicznych związanych z doświetleniem drogi w m. Jerzykowo ul. 

Stroma, Na Stoku, Na Skarpie, Na Wzgórzu, Zielone Wzgórze, 

Widokowa.

Zadanie 5. Budowa oświetlenia ulicznego w m. Główna ul. 
Kanałowa i Dunajecka.
Zadanie 6. Budowa oświetlenia ulicznego Promno ul. Parkowa.
Zadanie 7. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Stęszewko ul. Wesoła, Radosna, Kolorowa.
Zadanie 8. Budowy oświetlenia drogowego w m. Tuczno ul. 
Słoneczna, Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Klonowa, Borowa, 
Kasztanowa, Modrzewiowa
Zadanie 9. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Pobiedziska.
Zadanie 10. Budowa oświetlenia drogowego solarnego na 
terenie Gminy Pobiedziska (oświetlenie składające się z 30 lamp 
solarnych).

Zadanie realizowane jest zgodnie z przyjętymi transzami płatniczymi z dofinansowania zewnętrznego. Zaawansowanie robót 
wynosi ok.22 % zakresu robót.
Wartość dofinansowania w ramach Polskiego Ładu – edycja 6 – PGR  -  4.365 888,01 zł 
Wkład własny Gminy Pobiedziska - 89 099,76 zł



UMOWY W RAMACH POSTĘPOWAŃ PRZETARGOWYCH

Odebrano samochód osobowy - Bus 9-cio osobowy  dla Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach. 
 Kwota zakupu brutto: 204 189,84 zł

Została złożona tylko jedna oferta na kwotę 1 631 964,00 zł brutto na :,, Dostawę średniego pojazdu specjalnego, 
ratowniczo-gaśniczego uterenowionego z napędem 4x4 dla OSP Biskupice w ramach projektu „Zielono-niebieskie 
Pobiedziska – rozwój jednostek systemu ratowniczo-gaśniczego w Biskupicach, Pobiedziskach i Węglewie”.



Trwają prace budowlane – zakończono 

skuwanie tynków wewnętrznych piwnicy 

i posadzek. Trwa osuszanie, wykonywanie 

izolacji oraz nowych posadzek i tynków. 

24.04.2025 r. uzyskano pozwolenie 

konserwatorskie na prowadzenie badań 

archeologicznych, rozpoczęto 

wykonywania robót ziemnych przy 

budowie drenażu opaskowego wokół 

budynku.  

Wartość zadania: 897 900,00 zł brutto.

Inwestycja dofinansowana z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków Polski 

Ład.

BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ                         

BUDYNEK SZKOŁY PODSTAWOWEJ  W WĘGLEWIE



W dniu 25.06.2025 r. przekazano plac budowy 

wykonawcy. Trwają prace nad projektem 

organizacji ruchu i budową tymczasowego 

zjazdu na teren inwestycji. Wytyczono 

geodezyjnie obiekty, ENEA wykonała przyłącze 

elektryczne.

Wartość zadania: 5.094.189,26 zł brutto.

Termin realizacji - maj 2026 r.

BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ                         

BUDOWA ZAPLECZA DLA BOISKA SPORTOWEGO Z SALĄ KONFERENCYJNO-KINOWĄ ORAZ 
BUDYNKU SALI FITNESS W POBIEDZISKACH  

Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych



MODERNIZACJA OBIEKTÓW SPORTOWYCH

Rozpoczęto prace modernizacyjne .
Kwota brutto: 394 318,53
50% inwestycji dofinansowano z Ministerstwa Sportu i Turystyki
Planowany termin zakończenia prac – połowa lipca br.

MODERNIZACJA  KOMPLEKSU SPORTOWEGO„ MOJE BOISKO ORLIK – 2012” W POBIEDZISKACH



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
W TRAKCIE OPRACOWANIA

1. GMINA - MPZP TERENÓW ZIELENI I LASÓW CZĘŚĆ III 

WYMAGANA ZGODA NA ZMIANĘ SPOSOBU UŻYTKOWANIA GRUNTÓW LEŚNYCH

2. POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO - MPZP DLA CZĘŚCI OBRĘBÓW POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO

ZMIANA PROJEKTU PLANU ZGODNIE ZE STUDIUM

5. POBIEDZISKA - MPZP NA WSCHÓD OD POBIEDZISK

PROJEKTU PLANU PRZEKAZANY DO UCHWALENIA PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ GMINY POBIEDZISKA

3. POBIEDZISKA - MPZP TERENU W REJONIE UL. POLNEJ I UL. POZNAŃSKIEJ

4. BISKUPICE - MPZP W REJONIE UL. NOWOWIEJSKIEJ I UL. GŁÓWNEJ ORAZ W REJONIE

UL. OGRODOWEJ I UL. ŁĄKOWEJ

UZGODNIENIA PROJEKTU PLANU Z INSTYTUCJAMI ZEWNĘTRZNYMI



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
W TRAKCIE OPRACOWANIA

6. PLAN OGÓLNY GMINY POBIEDZISKA

7. BUGAJ  - MPZP UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W BUGAJU

8. GŁÓWNA - MPZP DZ. NR 15/14 I 115/15

9. GOŁUŃ  - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

10. POLSKA WIEŚ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

11. JERZYKOWO - MPZP NA PÓŁNOC OD ZALEWU KOWALSKIE

12. ŁAGIEWNIKI - MPZP ZACHODNIEJ CZĘŚCI OBRĘBU ŁAGIEWNIKI

13. POBIEDZISKA - MPZP POMIEDZY UL. KISZKOWSKĄ A UL. GŁÓWNĄ

14. POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD OD SKANSENU MINIATUR

15. POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD OD UL. KOSTRZYŃSKIEJ

16. WÓJTOSTWO - MPZP W REJONIE JEZIORA WÓJTOSTWO

WERYFIKACJA PROJEKTU PLANU



NAJLEPIEJ ZORGANIZOWANA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA

Kompleks rekreacyjno-wypoczynkowo-edukacyjny nad Jeziorem 
Małym powstały w wyniku realizacji projektu "Zielono-niebieskie 
Pobiedziska" został zgłoszony do konkursu na najlepszą 
zagospodarowaną przestrzeń publiczną. 
Organizator -  Towarzystwo Urbanistów Polskich.



OCHRONA ŚRODOWISKA

OTRZYMALIŚMY DOTACJĘ NA ZADANIE „ZWIĘKSZENIE TERENÓW ZIELONYCH W 
POBIEDZISKACH W CELU STWORZENIA MIASTA ODPORNEGO NA ZMIANY KLIMATU” 

Zadanie obejmuje zagospodarowanie zielenią ul. Jagiełły, ul. Zielonej, ul. Tysiąclecia, ul. Poznańskiej oraz ul. Gajowej w 
Pobiedziskach

Całkowity koszt projektu:             150.000,00 zł.

Kwota dofinansowania (90%):     135.000,00 zł. 

23 czerwca br. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę o udzieleniu gminie Pobiedziska pomocy 
finansowej na ten cel.
Do udziału w programie „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski zgłosiło się 167 gmin. Dofinansowanie przyznano 
36 jednostkom samorządu terytorialnego (z terenu powiatu poznańskiego tylko gmina Pobiedziska i gmina Mosina).  

 



OCHRONA ŚRODOWISKA

DOFINANSOWANIE USUWANIA ETERNITU
- TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW DO 18 LIPCA 2025r.

Przypominamy, że tylko do 18 lipca 2025r. przyjmujemy wnioski w sprawie dofinansowania likwidacji wyrobów zawierających 

azbest. Dofinansowanie do kosztów demontażu wyrobów azbestowych wraz z ich unieszkodliwianiem albo do kosztów 

unieszkodliwiania wyrobów azbestowych, przyznawane jest  w wysokości 100 % całościowych kosztów  tych działań.

W tym roku dopuszczono również możliwość składania wniosków przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą - 

jednakże w pierwszej kolejności będą realizowane wnioski podmiotów nieprowadzących działalności gospodarczej. 

Formularz wniosku wraz z załącznikami jest dostępny w UMiG w Pobiedziskach: Biuro Obsługi Interesanta, stanowisko nr 4 

oraz na stronie internetowej: www.pobiedziska.pl  w zakładce ochrona środowiska/aktualności i komunikaty.

http://www.pobiedziska.pl/


OCHRONA ŚRODOWISKA

KONTAKT Z ZIELENIĄ OBNIŻA POZIOM STRESU, ODPRĘŻA I POPRAWIA NASTRÓJ - 
ZACHĘCAMY DO ODWIEDZENIA PARKU MIEJSKIEGO I PROMENADY                                                                        

ORAZ OWADZIEGO OGRODU ZMYSŁÓW W POBIEDZISKACH

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na ogólnopolskim webinarze organizowanym 

przez NFOŚiGW przedstawił działania Gminy Pobiedziska w zakresie zielono-błękitnej infrastruktury.



ROLNICTWO

W dniu 13 czerwca marszałek Małgorzata Kidawa-Błońska wręczyła medale senackie sołtyskom i sołtysom 
wyłonionym w 23 edycji konkursu „Sołtys Roku 2024", zorganizowanego pod jej honorowym patronatem przez 
„Gazetę Sołecką” i Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Z racji najdłuższego stażu pełnienia funkcji sołtysa (31 lat) 
tytuł Sołtysa Seniora w tegorocznej edycji konkursu przypadł sołtysowi Piotrowi Brodowskiemu z sołectwa 
Jankowo. 



ROLNICTWO

Sołtysi z gminy Pobiedziska odwiedzili Schronisko dla zwierząt w Skałowie, gdzie podjęto rozmowy 
na tematy związane z bezdomnością zwierząt i możliwościami wspólnego działania na rzecz ich 
lepszej przyszłości. Jednym z problemów jest brak czipowania zwierząt lub brak ich rejestracji w 
bazach danych, przez co wiele zwierząt trafią do schronisk.



WYDARZENIA

35 – LECIE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO



WYDARZENIA

STRAŻACY Z WĘGLEWA OTRZYMALI ŁADOWARKĘ TELESKOPOWĄ



WYDARZENIA

JUBILEUSZ 80-LECIE DZIAŁALNOŚCI  POBIEDZISKIEJ SPÓŁDZIELNI 
ROLNICZO-HANDLOWA „ROLNIK”



WYDARZENIA

FESTIWALOWE LATO  



WYDARZENIA

34. BIEG JAGIEŁŁY – TIP TOPOL PÓŁMARATON POBIEDZISKA



FILIA W BISKUPICACH

NOWA FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI I TRANSPORTU ROZPOCZĘŁA SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ  
18 CZERWCA 2025 R. W BISKUPICACH, UL. DWORCOWA 3



KĄPIELISKO W POBIEDZISKACH

Od 28 czerwca do końca wakacji nad Jeziorem Biezdruchowo funkcjonować będzie jedyne w Gminie Pobiedziska  strzeżone 
kąpielisko. O bezpieczeństwo będą dbać ratownicy WOPR.



BEZPIECZEŃSTWO NAD WODĄ

W miesiącu czerwcu w Szkołach Podstawowych w Pobiedziskach, Pobiedziskach-Letnisku, Jerzykowie oraz w Węglewie 
odbyły się prelekcje dla uczniów o zasadach zachowania nad wodą, przeprowadzone przez WOPR na zlecenie 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. W spotkaniach wzięło udział ponad 1000 uczniów.



Ireneusz Antkowiak
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 
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